Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 2º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 042/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: NUTRILAR EXPRESS LTDA

CNPJ: 46.653.513/0001-00

OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro aos itens 08, 10 e 11, cujo objeto é Registro de Preços para

contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a merenda escolar, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

ITENS:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT.

ANTERIOR

NOVO VALOR UNIT.

08 Kg CARNE DE FRANGO DE GRANJA,

(FILÉ DE PEITO), CONGELADO,

SEM OSSO, CONTENDO DATA DE

EMBALAGEM E PRAZO DE

VALIDADE COM SELO DE

INSPEÇÃO SANITÁRIA POR

ÓRGÃO COMPETENTE (-10 C A -

25 C

R$ 16,44 R$ 25,00

10 Kg COLORÍFICO COM 500 GR R$ 4,85 R$ 5,03

11 Kg FARINHA DE MANDIOCA FINA,

TIPO 1, BRANCA, SECA,

EMBALAGEM COM 1 KG

R$ 4,15 R$ 5,48

VIGÊNCIA: A partir de 09/05/2025

ASSINATURA: 08/05/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

AVISO DE COMPRA DIRETA 66/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 09 de maio – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MP COMÉRCIO DE MOTOR ELÉTRICO

LTDA CNPJ: 48.727.458/0001-73

OBJETO: Aquisição de bomba para poço artesiano da comunidade do Amaro, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.006.001.17.605.0005.1034.4.4.90.52.00 (Fonte 1.500).

VALOR: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos

reais). Data: 09/05/2025

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Obras

AVISO DE PRORROGAÇÃO
Processo Licitatório nº 04/2024
Inexigibilidade nº 03/2024
Credenciamento nº 01/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, por meio da Secretaria Municipal de Administração,
torna pública a **prorrogação do prazo de vigência** do Edital de Credenciamento nº 01/2024, cujo
objeto é a prestação de serviços de credenciamento de instituição financeira interessada na prestação
de serviços bancários de arrecadação de tributos e demais taxas municipais de Taquaraçu de Minas.
O prazo para apresentação de requerimentos de credenciamento e envio de documentação exigida
permanecerá aberto até o dia **31 de dezembro de 2025**, conforme autorização expressa do
Secretário Municipal de Administração, nos termos do art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

As demais condições do edital permanecem inalteradas.

Taquaraçu de Minas, 09 de abril de 2025.

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

MUNICIPIO DE

TAQUARACU

DE

5000159

Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:1830231500015

9

Dados: 2025.05.09

16:48:33 -03'00'

MINAS:1830231